事  務  連  絡

令和５年 １月３０日

七宝北中学校生徒の保護者 様

あま市教育委員会

あま市立市七宝北中学校

学校から発信する専用の携帯電話の導入について

 平素は、七宝北中学校をはじめ、あま市教育行政にご理解とご協力をたまわり、ありがと

うございます。

 この度、学校からかける専用の携帯電話を導入することとなりましたので、お知らせいた

します。登録外の携帯電話番号以外から受電しない仕組み等としている保護者の皆様におか

れましては、今後、下記の携帯電話番号により学校から連絡がありますので、必要な操作等

をしていただきますようお願いします。

 コロナ禍により、欠席の確認や、毎日の健康観察等で学校と保護者の皆様で電話連絡をす

ることが増えました。また、以前であれば面会してお話ししていたものを接触の機会を減ら

すために電話でお話しすることも増えております。

 この携帯電話は、ごく少数の限られた台数しか導入しませんので、原則として固定電話と

同じような扱いを校内で行います。その都度、使用する者が違いますので、学校から保護者

の方々へ発信する専用の運用を行います。

 この携帯電話番号に保護者の皆様から電話をかけられても、出ることはあり

ませんので、ご注意ください。

 メール・ショートメール・ＳＮＳ等は行いませんので、ご注意ください。

 ご理解とご協力をお願いいたします。

〇開始年月日  令和５年２月６日（月）

〇学校からかける時の携帯電話番号

① ０８０－４６７３－８４６３

② ０８０－７２８２－５２１８

③ ０８０－７３４６－７１２７
 ※この電話番号にお電話をいただいても、出ることはありません。

〇学校にかけていただく時の電話番号

 ０５２－４４１－７７００

 ※今までと変わりありません。